Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 7 «Ладушки»

(МБДОУ «Детский сад № 7 «Ладушки»)

ПРИКАЗ

от 31.08. 2023г.                                                             № 34                                                      г. Междуреченск

«Об организации платных

образовательных услуг в

2023- 24 учебном году в

МБДОУ «Детский сад № 7 «Ладушки»

В соответствии с Уставом Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 7«Ладушки», в целях обеспечения потребностей населения в

дополнительных платных образовательных услугах, на основании Постановлением Администрации

МГО от 09.02.2022 № 200-п «Об утверждении порядка определения и согласования платы за услуги

(работы), оказываемые муниципальными учреждениями, подведомственными Муниципальному

казенному учреждению «Управление образованием Междуреченского городского округа»,
руководствуясь Положением о порядке предоставления платных образовательных услуг МБДОУ

«Детский сад № 7«Ладушки» (новая редакция), утвержденного приказом заведующего № 32 от

21.08.2023г. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать платные образовательные услуги с 01.09.2023г по 31.05.2024г

2. по следующим дополнительным общеобразовательным программам:

 Дополнительной общеобразовательной программе Социально-коммуникативной

направленности «Игротека Монтессори»

 Дополнительной общеобразовательной программе Познавательной направленности «СР аз

УМ» (с использованием аппарата «Иммуниет»)

3. Назначить ответственных за организацию платных образовательных услуг:

 Митрошину Н.В., делопроизводителя;

 Косачеву И.В., старшего воспитателя

 Смирнову С.В. музыкальный руководитель

4. Ответственным лицам, указанным в п.2. настоящего приказа, обеспечить качественное

оказание платных образовательных услуг, указанных в п.1. настоящего приказа.

5. Утвердить на 2022-2023 учебный год следующие локальные нормативные акты:

5.1. Перечень дополнительных платных образовательных услуг (приложение №1);

5.2.Штатное расписание на дополнительные платные образовательные услуги (приложение № 2);

5.3. Расписание занятий по дополнительным общеразвивающим программам (приложение № 3);

5.4.Форму обучения, количество групп, количество обучающихся в группах, их возрастные

категории, продолжительность учебных занятий, (список обучающихся по дополнительным

общеобразовательным программам заполняется по мере поступления воспитанников на обучение

(приложение № 4).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 7 «Ладушки»:                                      М.Н. Рынзина

С приказом от 31.08. 2023г. № 33 «Об организации платных образовательных услуг в 2023- 24 учебном

году в МБДОУ «Детский сад № 7 «Ладушки» ознакомлен:

 ФИО Должность  Дата  Подпись

1.  Косачева И.В. Ст. воспитатель

2.  Митрошина Н.В. делопроизводитель

3.  Смирнова С.В. Музыкальный

руководитель

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 7 «Ладушки»:                                            М.Н. Рынзина

Приложение 1

к приказу от 31.08.2023 № 33

Перечень платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 7 «Ладушки»
на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Вид образователь-

ной программы

Наименование образовательной

программы

1. Дополнительная общеразвивающая программа
социально-коммуникативной направленности

«Игротека  Монтессори»

2. Дополнительная общеразвивающая программа

познавательной направленности

«СР аз УМ»

(с использованием аппарата «Иммуниет»)

Приложение 2

к приказу от 310.08.2023 № 33

Штатное расписание

на платные образовательные услуги в МБДОУ «Детский сад № 7 «Ладушки»

 на 2023-2024 учебный год
№

п/п

Наименование должности Кол-во штатных единиц

1. Педагогический персонал:

1.1. Старший воспитатель 1

 Музыкальный руководитель 1

2. Учебно-вспомогательный персонал:

2.1. Делопроизводитель 1

ИТОГО: 3

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 7 «Ладушки»:                                            М.Н. Рынзина

Приложение 3

к приказу от 31.08.2023 № 33

Расписание занятий по дополнительным общеобразовательным программам

на 2023-2024 учебный год

Наименование программы День недели Группа, время

Дополнительная общеразвивающая

программа социально-

коммуникативной направленности

«Игротека  Монтессори»

Вторник

Четверг

9.00-9.10

9.30-9.40

10.00-10.10

10.30-10.40
Дополнительная общеразвивающая

программа познавательной

направленности

«СР аз УМ»

(с использованием аппарата

«Иммуниет»)

Понедельник

Вторник

Среда

Четверг

Пятница

9.00-9.25

9.40-10.05

10.20-10.45

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 7 «Ладушки»:                                            М.Н. Рынзина

Приложение 4

к приказу от 31.08.2023 № 33

Форма обучения, количество групп, количество обучающихся в группах, их

возрастные категории, продолжительность учебных занятий, список

обучающихся по дополнительным образовательным программам

Дополнительная общеразвивающая программа социально-коммуникативной направленности

«Игротека  Монтессори»

Форма обучения – очная.

Количество групп – 4 группы по 5 человек

Возрастная категория обучающихся – дети 2-3 года.

Продолжительность учебного занятия – 15 минут, 2 занятие в неделю, 8 занятия в месяц.

Список обучающихся по Дополнительной общеобразовательной программе социально-

коммуникативной направленности

«Игротека  Монтессори»

№ ФИО обучающегося Дата рождения № группы

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

Дополнительная общеразвивающая программа познавательной направленности «СР аз УМ»

(с использованием аппарата «Иммуниет»)

Форма обучения – очная.

Количество групп – 3 группы по 5 человек

Возрастная категория обучающихся – дети 2-3 года.

Продолжительность учебного занятия – 25 минут, 5 занятие в неделю, 10 занятия в месяц.

Список обучающихся по Дополнительной общеобразовательной программе познавательной

направленности «СР аз УМ» (с использованием аппарата «Иммуниет»)

№ ФИО обучающегося Дата рождения № группы

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

		2023-09-19T11:49:17+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 7 "ЛАДУШКИ"